
Kanton Zug [Geschäftsnummer]

Antrag des Regierungsrates vom 26. März 2013; Vorlage Nr. 
2234.2 (Laufnummer 14294)

Kantonsratsbeschluss betreffend Kredit für eine 
elektronische Busspur auf der Artherstrasse in Zug und für 
die Strassensanierung

Vom [Datum]

Von diesem Geschäft tangierte Erlasse (BGS Nummern)

Neu: ???.???
Geändert: –
Aufgehoben: –

Der Kantonsrat des Kantons Zug,

gestützt auf § 3 Abs. 1 des Kantonsratsbeschlusses über das Strassenbaupro-
gramm 2004–2014 vom 18. Dezember 20031),

beschliesst:

I.

§  1
1 Der Kreditbeschluss vom 27. Mai 2010 (GS 30, 487) betreffend Freigabe 
eines Objektkredites für das Projekt ÖV-Feinverteiler, Teilprojekt 3.4, für 
den Bau einer Busspur Artherstrasse, Gemeinde Zug, wird aufgehoben.

1) BGS 751.12

1

http://bgs.zg.ch/data/751.12/de


[Geschäftsnummer] Kanton Zug

§  2
1 Für die Busspur Artherstrasse, Abschnitt Fridbach bis Casino, Gemeinde 
Zug, und für die Strassensanierung wird zulasten des Rahmenkredites nach 
§ 2 Abs. 1 Bstn. b und d des Kantonsratbeschlusses über das Strassenbau-
programm  2004–2014  vom  18.  Dezember  20031),  ein  Objektkredit  von 
6,1 Millionen Franken freigegeben (inkl. 8 % MwSt., Preisbasis: Schweize-
rischer Baupreisindex Oktober 2012).

II.
Keine Fremdänderungen.

III.
Keine Fremdaufhebungen.

IV.
Dieser Beschluss tritt am Tage nach der Veröffentlichung im Amtsblatt in 
Kraft2).

Zug,

Kantonsrat des Kantons Zug
 
Der Präsident
 
Der Landschreiber

1) BGS 751.12
2) In-Kraft-Treten am ...

2

http://bgs.zg.ch/data/751.12/de

